
 

 

 

1 

Zápis ze zasedání  

Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky UTB ve Zlíně  

ze dne 15. 12. 2021 

 
 

Vzhledem k epidemiologické situaci související s onemocněním Covid-19 se jednání 

Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky uskutečnilo hybridní formou, a to on-line účastí 

prostřednictvím aplikace MS Teams nebo osobní účastí za podmínky dodržení všech aktuálně 

platných epidemiologických opatření, mimořádných a ochranných opatření Ministerstva 

zdravotnictví ČR a vládních usnesení. Hlasování Vědecké rady probíhalo elektronickou 

formou prostřednictvím formulářů aplikace Forms. 

 

 

Přítomni fyzicky: doc. Adámek, prof. Farana, doc. Chramcov, prof. Piteľ, prof. Prokop, prof. 

Šeda, prof. Vašek 

Přítomni on-line: prof. Aubrecht, prof. Bíla, prof. Dědková, prof. Dudáček, prof. Dvořák, prof. 

Fikar, prof. Jašek, JUDr. Kameník, doc. Křesálek, prof. Mikeš, prof. Palenčár, prof. Pokorný, 

doc. Pokorný, Ing. Rosenfeld, prof. Šimák, prof. Uhlíř, prof. Víteček, prof. Vrba, prof. Zemčík, 

prof. Zendulka, prof. Živčák 

Omluveni: prof. Vlček 

Hosté: prof. Zatloukal, doc. Vojtěšek, prof. Hanika (on-line) 

 

1. Předseda Vědecké rady (dále jen VR) doc. Adámek přivítal členy VR, požádal fyzicky 

přítomné členy o podpis do prezenční listiny a členy připojené online o potvrzení účasti na 

jednání VR FAI v aplikaci MS Teams. Dále předseda konstatoval, že VR je usnášení 

schopná (přítomno 28 z 29 členů). Prezenční listina je přehledně zaznamenána v příloze č. 

1 tohoto zápisu. Následně byli členové VR seznámeni s programem jednání. 

2. V první části zasedání VR představil doc. Adámek členům Vědecké rady Plán realizace 

Strategického záměru Fakulty aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na 

období 21+ pro rok 2022 a podrobněji se zastavil u jednotlivých pilířů Záměru. Klíčovým 

milníkem pro sledování naplňování cílových ukazatelů bude rok 2025, kdy po jeho 

skončení bude zpracována Zpráva průběžného plnění Strategie FAI 21+ za období 2021 až 

2025. 

3. Dalším bodem jednání bylo habilitační řízení Ing. Jiřího Pechy. O průběhu habilitačního 

řízení je pořízen zápis, který je uveden v příloze č. 2. 

4. Po ukončení habilitačního řízení Ing. Jiřího Pechy, Ph.D. a splnění veškerých náležitostí s 

habilitačním řízením souvisejících, doc. Adámek informoval o zahájení řízení ke 

jmenování profesorem doc. Ing. Radomila Matouška, Ph.D. a požádal doc. Chramcova o 

představení uchazeče. 

Doc. Chramcov představil uchazeče, prezentoval jeho pedagogické a vědecko-výzkumné 

aktivity. Dále konstatoval, že písemná žádost o zahájení řízení byla na Fakultu aplikované 



 

 

 

2 

informatiky uchazečem doručena dne 14. 12. 2021. Uchazeč splnil minimální požadavky 

pro zahájení řízení ke jmenování profesorem definované článkem 5 odst. 2 směrnice 

děkana SD/05/20 a předložil všechny požadované doklady a písemnosti vyžadované ze 

zákona, příslušnou směrnicí rektora a příslušnou směrnicí děkana. Řízení ke jmenování 

profesorem bylo dnem 14. 12. 2021 zahájeno. 

 

Doc. Adámek představil širší návrh členů hodnotící komise pro řízení ke jmenování 

profesorem doc. Ing. Radomila Matouška, Ph.D. Z těchto členů vybrali členové VR 

pětičlennou komisi. Organizací elektronického tajného hlasování předseda VR pověřil doc. 

Chramcova. 

Tajné elektronické hlasování o výběru členů do pětičlenné hodnotící komise pro řízení ke 

jmenování profesorem doc. Ing. Radomila Matouška, Ph.D. proběhlo prostřednictvím 

formuláře aplikace Forms. Hlasování se zúčastnilo 23 členů VR. Na základě výsledků 

hlasování (viz obr. 1) navrhl děkan FAI sestavit pětičlennou hodnotící komisi ve složení: 

prof. Ing. Jiří Bíla, DrSc.; prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc.; prof. RNDr. Jiří Pospíchal, 

DrSc.; prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D. a prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík. 

 

 
 

Obr. 1: Elektronické hlasování o výběru členů hodnotící komise 

pro řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Radomila Matouška, Ph.D. 

 

5. Na základě výsledku předchozího tajného hlasování předložil děkan FAI členům VR FAI 

ke schválení konečný návrh hodnotící komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. 

Radomila Matouška, Ph.D. Elektronické hlasování o konečném složení hodnotící komise 



 

 

 

3 

pro řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Radomila Matouška, Ph.D. proběhlo 

tentokrát aklamací prostřednictvím aplikace MS Teams. Výsledek hlasování je zřejmý z 

printscreenu (viz obr. 2), kladně se vyjádřilo 19 členů VR. Předseda VR konstatoval, že na 

základě výsledku elektronického hlasování bylo, v souladu s Jednacím řádem Vědecké 

rady Fakulty aplikované informatiky, přijato usnesení (viz níže) o schválení hodnotící 

komise pro řízení ke jmenování profesorem v oboru Aplikovaná informatika doc. Ing. 

Radomila Matouška, Ph.D. 

Přijaté usnesení:  

Vědecká rada Fakulty aplikované informatiky schválila návrh hodnotící komise pro 

řízení ke jmenování profesorem v oboru Inženýrská informatika doc. Ing. Radomila 

Matouška, Ph.D. ve složení: prof. Ing. Jiří Bíla, DrSc.; prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc.; 

prof. RNDr. Jiří pospíchal, DrSc.;prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D. a prof. Dr. Ing. 

Pavel Zemčík. 

 

Obr. 2: Výsledek elektronického hlasování o konečném návrhu hodnotící komise 

pro řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Radomila Matouška, Ph.D. 

6. Doc. Chramcov informoval o zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. Mgr. Milana 

Adámka, Ph.D. a představil uchazeče, prezentoval jeho pedagogické a vědecko-výzkumné 

aktivity. Dále konstatoval že, písemná žádost o zahájení řízení byla na Fakultu aplikované 

informatiky uchazečem doručena dne 13. 12. 2021. Uchazeč splnil minimální požadavky 

pro zahájení řízení ke jmenování profesorem definované článkem 5 odst. 2 směrnice 

děkana SD/05/20 a předložil všechny požadované doklady a písemnosti vyžadované ze 

zákona, příslušnou směrnicí rektora a příslušnou směrnicí děkana. Řízení ke jmenování 

profesorem bylo dnem 13. 12. 2021 zahájeno. 

Doc. Chramcov představil širší návrh členů hodnotící komise pro řízení ke jmenování 

profesorem doc. Mgr. Milana Adámka, Ph.D. Z těchto členů vybrali členové VR 



 

 

 

4 

pětičlennou komisi. Organizací elektronického tajného hlasování byl pověřen doc. 

Chramcov. 

Tajné elektronické hlasování o výběru členů do pětičlenné hodnotící komise pro řízení ke 

jmenování profesorem doc. Mgr. Milana Adámka, Ph.D. proběhlo prostřednictvím 

formuláře aplikace Forms. Hlasování se zúčastnilo 21 členů VR. Na základě výsledků 

hlasování (viz obr. 3) navrhl proděkan Chramcov sestavit pětičlennou hodnotící komisi ve 

složení: prof. Ing. Jiří Bíla, DrSc.; prof. Ing. Jozef Živčák, PhD., Dr.h.c.; prof. Ing. 

Antonín Víteček, CSc., Dr.h.c.; prof. Ing. Stanislav Ďuriš, PhD. a prof. Dr. Ing. Miroslav 

Pokorný. 

 
 

Obr. 3: Elektronické hlasování o výběru členů hodnotící komise 

pro řízení ke jmenování profesorem doc. Mgr. Milana Adámka, Ph.D. 

 

7. Na základě předchozího hlasování předložil proděkan Chramcov členům VR FAI ke 

schválení konečný návrh hodnotící komise doc. Mgr. Milana Adámka, Ph.D. Organizací 

elektronického tajného hlasování byl opět pověřen doc. Chramcov. Elektronické hlasování 

o konečném složení hodnotící komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. Mgr. 

Milana Adámka, Ph.D. proběhlo tentokrát aklamací prostřednictvím aplikace MS Teams. 

Výsledek hlasování je zřejmý z printscreenu (viz obr. 4), kladně se vyjádřilo 18 členů VR. 

Proděkan Chramcov konstatoval, že na základě výsledku elektronického hlasování bylo, v 

souladu s Jednacím řádem Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky, přijato usnesení 

(viz níže) o schválení hodnotící komise pro řízení ke jmenování profesorem v oboru Řízení 

strojů a procesů doc. Mgr. Milana Adámka, Ph.D.  



 

 

 

5 

Přijaté usnesení:  

Vědecká rada Fakulty aplikované informatiky schválila návrh hodnotící komise pro 

řízení ke jmenování profesorem v oboru Řízení strojů a procesů doc. Mgr. Milana 

Adámka, Ph.D. ve složení: prof. Ing. Jiří Bíla, DrSc.; prof. Ing. Jozef Živčák, PhD., 

Dr.h.c.; prof. Ing. Antonín Víteček, CSc., Dr.h.c.; prof. Ing. Stanislav Ďuriš, PhD. a 

prof. Dr. Ing. Miroslav Pokorný. 

 

Obr. 4: Výsledek elektronického hlasování o konečném návrhu hodnotící komise 

pro řízení ke jmenování profesorem doc. Mgr. Milana Adámka, Ph.D. 

8. V další části jednání proděkan pro bakalářské a magisterské studium doc. Vojtěšek 

prezentoval výsledky přijímacího řízení do bakalářských a magisterských studijních oborů 

na FAI pro akademický rok 2021/22, a to včetně porovnání výsledků s přijímacím řízením 

pro akademický rok 2020/21. 

9. Proděkan pro tvůrčí činnost a doktorské studium doc. Chramcov seznámil členy VR 

s výsledky přijímacího řízení do doktorských studijních programů pro akademický rok 

2021/22, dále je seznámil s aktuálním počtem studentů DSP ke dni 15. 12. 2021 a počtem 

absolventů ke dni 15. 12. 2021včetně porovnání s předchozími 11 lety. 

10. V rámci bodu „Různé“ byli členové VR seznámeni s návrhem děkana FAI na jmenování 

nového školitele v doktorském studijním  programu „Bezpečnostní technologie, systémy a 

management“. Proděkan Chramcov představil doc. Ing. Alenu Oulehlovou, Ph.D., externí 

odbornici v oblasti krizového řízení. Předseda VR požádal členy VR, aby tajným 

hlasováním pomocí aplikace Forms vyjádřili souhlas s předloženým návrhem. Výsledek 

hlasování je zřejmý z printscreenu (viz obr. 5). Předseda VR konstatoval, že na základě 

výsledku elektronického hlasování bylo, v souladu s Jednacím řádem Vědecké rady 

Fakulty aplikované informatiky, přijato usnesení (viz níže) o schválení návrhu na 

jmenování nové školitelky.  



 

 

 

6 

Přijaté usnesení:  

Vědecká rada Fakulty aplikované informatiky schvaluje doc. Ing. Alenu Oulehlovou, 

Ph.D. školitelkou v doktorském studijním programu „Bezpečnostní technologie, systémy 

a management“ na FAI UTB ve Zlíně.  

 

Obr. 5: Elektronické hlasování o nové školitelce v DSP 

11. V závěru jednání VR Fakulty aplikované informatiky doc. Adámek přednesl návrh na 

jmenování prof. Ing. Kala Vlčka, CSc. emeritním profesorem na Fakultě aplikované 

informatiky. Vědecká rada se s tímto návrhem ztotožnila. 

12. Doc. Adámek poděkoval všem členům VR za účast na jednání. 

 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1 Prezenční listina ze zasedání Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky 

UTB ve Zlíně ze dne 15. 12. 2021 

 

Příloha č. 2 Zápis o průběhu habilitačního řízení Ing. Jiřího Pechy, Ph.D. 

 

 

 

Zapsala:  Eva Žipajová 

Verifikoval: doc. Ing. Bronislav Chramcov, Ph.D. 

doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D. 


